



“DE FÖRBLIR
SANNA OCH
KOMMER ALLTID
ATT BRINNA MED
SIN SANNING”

SOLSPANN

AV WŁADYSŁAW HASIOR

1972 kom den polske konstnären Wladyslaw Hasior till Södertälje för en utställning i konsthallen. Utställningen var initierad av kulturintendenten och chefen för Södertälje konsthall, Eje Högestätt.



Man hade talat om att Hasior också skulle utföra en skulptur för Södertälje. Det kom att bli något mycket annorlunda än de traditionella, som södertäljeborna var vana vid.

Hasior fann platsen vid kanalslätten söder om slussen och påbörjade arbetet med att gräva ur gjutformar i marken. I slutet av oktober 1972 stod de första hästarna färdiga och under åren 1973 och 1976 fullbordades verket "Solspann" eller som det vardagligt kallas "Hasiors hästar".

År 2022 var det 50 år sedan och Kulturhistoriska Föreningen tillsammans med ABF. Polska Institutet och Södertälje konsthall firade jubileet med fotoutställningar och en afton med Julita Dembowska från Hasiormuseet i Zakopane, som visade bilder och berättade om Wladyslaw Hasiors mycket omfattande konstnärsskap.

Hasiors arbete med Solspann hade också filmats 1972 och fick premiär till jubileet. “De förblir sanna och kommer alltid att brinna med sin sanning” säger Hasior själv i filmen.



Lördagen den 22 oktober 2022 blev Hasiors ord verklighet då “Solspann” med sina hästar, som reser sig ur gjorden mot skyn, åter fick sina manar att brinna! Ett evenemang som Södertälje Konsthall, ABF Södertälje/Nykvarn och Kulturhistoriska Föreningen i Södertälje fortsätter att bjuda in till varje oktober.

Lördagen den 19 oktober

välkomnar Kulturhistoriska Föreningen i Södertälje alla att fira
SOLSPANN

På kullen vid badhuset ser vi Solspann eller Hasiors hästar,
dessa urtidshästar som är på väg att lyfta mot himlavalvet.
Vi uppmärksammar Solspann med att illuminera hästarna.

Samling kl.17.00 vid Saltsjötorget.

Därefter fackeltåg med trumslagare till Hasiors hästar
på badhuskullen, där hästarna illumineras.

Tal, poesi/musik och performance

Vi bjuder på kaffe.

medverk: Filip Fjellström, Mattias Moberg, Mikael Norstedt, Mats Pertoft,
Anneli Karlsson, Johnny Karlsson Kern, Leif Jansson, Ebba Bohlin
& Pawel Kulczyński.

Medarr: Polska institutet, Södertälje Konsthall, Hasiors vänner och ABF Södertälje-Nykvarn.